
O b s a h

Zákon  Č N R  č. 5 86 /1992  Sb., o  daních z  příjm ů ........................ I I

Pokyn D -  71 Zdaňování příjmů fyzických osob z  nájemného . . . .  114 

Pokyn D - 7 2  к postupu p ři přechodu z podvojného účetnictví 

na jednoduché účetnictví z  hlediska daně

z  příjmů fyzických osob......................................................................  114

Pokyn D -  76 o zdaňování příjmů fyzických osob

z  pronájmu nebytových p rostor...................................................... 115

Pokyn D - 7 9  к jednotnému postupu p ři zdaňování příjmů

výkonných um ě lců .............................................................................  115

Pokyn D - 8 0  ke zdaňování příjmů z cenných papírů и daně

z  příjmů fyzických osob......................................................................  116

Pokyn D - 8 3  к jednotnému postupu p ři ocenění bezúplatně 

nabytých akcií obcemi, pro účely daně z příjmů

právnických o s o b .............................................................................  117

Pokyn D - 9 0  к postupu při zjišťování daňového d o m ic ilu   119

Pokyn D -  108 к účtování o postoupených pohledávkách 

a o vydaných majetkových podílech v nižší než nominální 

hodnotě a ke zdaňování příjmů z  nich plynoucích ve vazbě 

na zákon č. 229/1991 Sb., o úpravě vlastnických vztahů

к  půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění 

pozdějších předpisů a zákon č. 42/1992 Sb., o úpravě 

majetkových vztahů a vypořádání majetkových nároků

v družstvech, ve znění pozdějších předpisů................................. 120

Pokyn D -  129 Výklad к daňovému posuzování jednotného

pracovního oblečení poskytovaného zam ěstnancům ..............  121



Pokyn D  -  132 k  jednotnému postupu p ři uplatňovaní 

některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.,

ve znění pozdějších predpisu........................................................  122

Pokyn D -  136 k jednotnému postupu p ři uplatňovaní 

některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.,

ve znění pozdějších p ředp isů ........................................................  151

Pokyn D -  151 k  zajištění jednotného postupu při uplatňovaní

§ 6 odst. 2 zákona č. 586 /1992 Sb...............................................  153

Pokyn D -  153 k  jednotnému postupu p ři uplatňovaní 

některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb.,

ve znění pozdějších p ředp isů ........................................................  155

Sdělení к  daňovému posuzování příspěvků к  důchodům

u poživatelů některých důchodů vybraných p ro fesí..............  157

Sdělení к  vymezení pojmu „Zem ědělská výroba, lesní 

a vodní hospodářství" p ro  účely daně z  příjmů

fyzických o so b ...............................................................................  157

Dodatek ke Sdělení к  vymezení pojmu „Zemědělská

výroba,lesní a vodní hosp od á řs tv í"..........................................  158

Sdělení ke zdaňování m ajetkových podílů

na transformaci družstva daní z p říjm ů ...................................... 159

Postup p ři zdaňovaní subjektů se sídlem či bydlištěm v cizině . . . .  161

Sdělení к  aplikaci zákona o  daních z příjmů, týkající se 

příspěvků za převzetí úkolů při poskytování

sociálních služeb organizacemi a občany ................................. 164

Výklad ke zdaňování zahraničních subjektů z příjmů

za tzv. licenční a jim  podobné p o p la tky ................................... 164

Z áko n  Č N R  č. 5 8 8 /1992  Sb., o  dani z  přidané h o d n o ty   167 *

Pokyn D - 5 0  Obvykla cena pro účely stanovení základu

daně z přidané h o d n o ty .................................................................  226



Pokyn D - 5 7  o uplatňovaní daně z přidané hodnoty

v mezinárodní přepravě zboží a peněz ..........................................  229

Pokyn D - 5 8  o uplatňování daně z  přidané hodnoty

v mezinárodní přepravě osob..........................................................  231

Pokyn D -  94 Uplatňování daně z  přidané hodnoty

и zastavárenské č in n o s ti............................................................... 232

Pokyn D -  101 o uplatňování DPH и ubytovacích služeb

a stravování v rámci dětské rekreace ............................................  233

Pokyn D -  102 o uplatňování daně z  přidané hodnoty

и neveřejného ubytování.................................................................  235

Pokyn D -  103 o uplatňování daně z  přidané hodnoty

и některých motorových vo z id e l...................................................  236

Pokyn D -  105 o uplatňování daně z  přidané hodnoty

и služeb stravovacích ...................................................................... 237

Pokyn D -  111 o uplatňování daně z  přidané hodnoty 

v odvětví zdravotnictví, školství, kultury, и obcí

a organizací, které nebyly zřízeny za účelem podnikání  242

Pokyn D -  113 o uplatňování daně z  přidané hodnoty

v cestovním ruchu ............................................................................. 25 I

Pokyn D -  118 Uplatňování DPH v celních skladech, 

svobodných celních skladech a svobodných

celních p ásm ech ............................................................................. 259

Pokyn D -  / 19 Daň z  přidané hodnoty и reklamy,

propagace a inzerce ........................................................................  262

Pokyn D -  121 o uplatňování daně z  přidané hodnoty

p ři prodeji losů zajišťované pro provozovatele jiným i osobami. 265 

Pokyn D -  123 Metodický pokyn к § 4 0  odst. 2 zákona 

č. 588 /1992 Sb., o dani z  přidané hodnoty,

ve znění platném od I . I. 1995 ...................................................  266



Pokyn D -  130 Uplatňovaní daně z  přidané hodnoty

и finančních č inností........................................................................  267

Pokyn D -  138 o uplatňování daně z  přidané

hodnoty ve výstavbě........................................................................  272

Pokyn D -  139 Postup při uplatňování zákona o dani

z  přidané hodnoty v případě úm rtí p lá tce ...................................  280

Pokyn D -  140 Uplatňování daně z přidané hodnoty

p ři realizaci zákona č. 222 / / 994 Sb.............................................  280

Pokyn D -  141 Používání směnného kursu v zákoně o DPH  . . . .  282 

Pokyn D -  142 o prom inutí DPH v případě „technicky 

zhodnocených" ojetých osobních automobilů

určených к  dalšímu prodeji ..........................................................  282

Pokyn D  -  143 o stanovení dne uskutečnění zdanitelného

plnění p ři prodeji z b o ž í .................................................................  283

Pokyn D -  /4 9  Uplatňování daně z  přidané hodnoty 

v podmínkách organizačních složek zahraničních osob 

působících na území CR .................................................................  285

Z á k o n  Č N R  č. 5 93 /1 992  Sb., o  r e z e rv á c h ...................................  287

Z á k o n  č . 3 37 /1 9 92  Sb., o  sp rávě  dan í a  p o p la tk ů  ...................  295

Z á k o n  Č N R  č . 5 8 7 /19 9 2  Sb., o  s p o tře b n íc h  d a n íc h ..............  369

Vyhláška M inisterstva financí č. 170/1996 Sb., 

k te rou  se stanoví bližší podm ínky pro  vrácení 

spotřební daně zaplacené v  cenách některých 

uhlovodíkových paliv a maziv včetně náležitostí 

dokladu o  nákupu a podrobností o  vedení evidence 

o  nákupu a spotřebě těch to  paliv a m a z iv ............................... 407

Z á k o n  Č N R  č . 16/1993 Sb., o  dan i s iln ič n í...................................  409

Pokyn D -  ISO к uplatňování osvobození od silniční d a n ě   420



Z á k o n  Č N R  č. 3 57 /1992  Sb., o dani dědické,
dani darovací a  dani z  převodu nem ovitostí .......................  4 2 1

Z á k o n  Č N R  č. 338 /1992  Sb., o  dan i z  n e m o v ito s t í ...................  439

Vyhláška m inisterstva financí České republiky 

ze dne 18. prosince 1992, kterou se provádějí 

některá ustanovení zákona České národní rady

č. 338 /1992 Sb., o  dani z n e m o v ito s tí........................................ 455

Pokyn D - 8 2  Výklad к ustanovení § 9 odst. I písm. r) 

zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí,

ve znění zákona č.315/1993 Sb...................................................  456

Pokyn D -  100 o prominutí příslušenství daně z nemovitosti  458

Pokyn D -  128 o ustanovení § 13b zákona o dani

z  nemovitostí po novele zákona s účinností od I. I. 1995 . . . .  458 

Přehled p latných smluv České repub liky  o zam ezen í

dvojího z d a n ě n í.................................................................................  4 6 1


